
 

Jaguaribe, 14 de março de 2013 Edição Nº: 1492 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Secretario de Desenvolvimento 

Rural e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.02.03/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Locação de carro pipa para minimizar a seca, 

nas localidades de Feiticeiro, Nova Floresta, Mapuá, Vertentes e Aquinópoles e regiões 

circunvizinhas da zona rural do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00. CONTRATADO: FRANCISCO PEIXOTO PINHEIRO. VALOR 

GLOBAL: R$ 440.000,00 (Quatrocentos e quarenta mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2013. ASSINA 

PELO CONTRATADO: Francisco Peixoto Pinheiro. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antonio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE,13 de março 

de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.02.04/2013, resultante do Pregão 

Presencial Nº 21.02.04/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.00014.2.043 (HOSPITAL) – 

0801.10.301.0013.2.039(PSF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

Fornecimento de recargas de gás oxigênio medicinal para suprir as necessidades do 

Hospital Municipal e PSF’s, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/Ce. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

EDVAN BORGES DE SOUSA ME – OXI BORGES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ascilon Clementino Dantas. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 118.410,00 (Cento 

e dezoito mil, quatrocentos e dez reais). Jaguaribe/CE, 13 de março de 2013. Francisco 

Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 14.03.01/2013 - A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

EDITAL DO CONVITE Nº 14.03.01/2013, cujo objeto é Contratação da prestação de 

serviços de recarga de cartucho e tonner de impressoras, junto as diversas Secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 26/03/2013, às 08:00hs. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 14 de março de 2013. Francisco 

Paulo Ravy Leite – Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 14.03.02/2013 - A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

EDITAL DO CONVITE Nº 14.03.02/2013, cujo objeto é Contratação da prestação de 

serviços de manutenção do Website da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, junto a 

Secretaria de Planjemento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no 

dia 26/03/2013, às 11:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 14 de março de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite – Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 00000049  O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: VISITAR O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA COM O ENGENHEIRO CIVIL PARA 

PROJETAR A TROCA DOS FILTROS COM A FINALIDADE DE MELHORAR A 

OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE RESPONSABILIDADE DO SERVICO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. 

RESOLVE  DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 15/03/2013 a 15/03/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 14 de Março de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

